

S T E N O G R A M

CXI SESJI

RADY MIASTA KRAKOWA

VI KADENCJI

odbytej w dniu
25 czerwca 2014 r.

CXI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
25 czerwca 2014 r.

SPIS TREŚCI

<i>Lp.</i>	<i>Temat</i>	<i>Numer strony</i>
1.	Otwarcie sesji, przedstawienie porządku obrad, ewentualne zmiany	<i>1</i>
2.	Interpelacje Radnych	<i>1</i>
3.	Odpowiedzi na interpelacje Radnych	<i>1</i>
4.	Zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2013	<i>1 – 2</i>
5.	Absolutorium za rok 2013 dla Prezydenta Miasta Krakowa	<i>2 – 3</i>
6.	Oświadczenia, komunikaty	<i>3</i>
7.	Zamknięcie sesji	<i>3 - 4</i>

CXI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
25 czerwca 2014 r.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Bardzo proszę o sprawdzenie obecności. Proszę o udział w sprawdzeniu obecności. Czy ktoś jeszcze jest w trakcie sprawdzania?

Otwieram CXI zwyczajną Sesję Rady Miasta. Serdecznie witam Panie i Panów Radnych. Stwierdzam kworum uprawniające Radę do podejmowania uchwał. Serdecznie witam Pana Prezydenta, zastępców Prezydenta, Pana Skarbnika, Pana Sekretarza, witam wszystkich przybyłych na obrady dzisiejszej Sesji. Z formalnego względu przypominam o obowiązku elektronicznego zgłaszania interpelacji przez tych z Państwa Radnych, którzy zamierzają je zgłosić na dzisiejszej Sesji oraz o obowiązku doręczenia Przewodniczącemu swojej interpelacji na piśmie. Informacje międzysesyjne, tutaj nie mamy żadnych spraw, były przekazane podczas poprzedniej Sesji, także w sprawie skarg.

Porządek obrad dzisiejszej CXI Sesji został uzgodniony z Komisją Główną w dniu 16 czerwca 2014. Informuję Państwa, iż w trybie prezydenckim nie wpłynęły żadne dodatkowe druki. Czy Prezydent, Grupa Radnych lub Komisja chciałaby zgłosić wniosek do porządku obrad? Nie widzę, w imieniu Prezydenta, w imieniu Grupy, nie widzę.

INTERPELACJE RADNYCH.

Czy są jakieś wnioski w sprawie interpelacji? Nie widzę. Rozumiem, że w sprawie odpowiedzi co mieliśmy powiedzieć to powiedzieliśmy. Przechodzimy do pierwszego merytorycznego punktu:

ZATWIERDZENIE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ORAZ SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA BUDŻETU MIASTA KRAKOWA ZA ROK 2013.

Jest to projekt Komisji Rewizyjnej, druk 1886. Teraz odbywamy II czytanie, I czytanie odbyliśmy na Sesji poprzedniej, termin autopoprawek był dziś na 14.30, termin zgłaszania poprawek dziś na godzinę 15.00, w tej sprawie była pozytywna opinia Komisji Budżetowej. Bardzo proszę Panią Przewodniczącą o informację na temat poprawek.

Radna – p. M. Bassara

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie!
Do druku nie wpłynęły żadne poprawki.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Ani autopoprawki. Czy ktoś z Państwa Radnych w sprawie tego punktu chce zabrać głos? Jest dyskusja, bo zawsze może być złożony wniosek o przesunięcie II czytania – i to żeśmy już wielokrotnie ćwiczyli. Rozumiem, nie ma dyskusji, stwierdzam odbycie II czytania. Zgodnie z – w tej chwili poddam projekt uchwały pod głosowanie, proszę o przygotowanie głosowania, przypomnę głosujemy uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2013.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Czy ktoś jeszcze głosuje? Mamy techniczny problem u Pana Szymańskiego.

Czy ktoś jeszcze ma jakieś problemy techniczne i nie tylko? Nie widzę, zamykamy głosowanie, proszę wynik.

CXI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
25 czerwca 2014 r.

30 osób za przyjęciem uchwały,
11 przeciw,
0 wstrzymujących się,
1 nie biorąca udziału.

Stwierdzam, iż Rada przyjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2013 według druku 1886, bardzo prosimy o wydruk. Bardzo proszę Pan Zięba w kwestii formalnej.

Radny – p. St. Zięba

Panie Przewodniczący!

Świadkiem jest Tomasz Urynowicz, mój głos był za i jestem za.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

A wyszło – obecny, dziękuję, trudno było to mocniej wyrazić. Szanowni Państwo, stwierdzam przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2013 według druku 1886. Kolejna sprawa:

ABSOLUTORIUM ZA ROK 2013 DLA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA.

Projekt Komisji Rewizyjnej, druk Nr 1887, dzisiaj odbywamy II czytanie, I czytanie odbyliśmy na Sesji CX. Sprawozdanie Prezydenta z wykonania budżetu miasta za rok 2013 zostało rozpatrzone na Sesji CX, jest pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej do wniosku Komisji Rewizyjnej odnośnie absolutorium dla Prezydenta doręczona 23 czerwca. Jest pozytywna opinia Komisji Budżetowej, to jest w ogóle wniosek Komisji Rewizyjnej, bardzo proszę Panią Przewodniczącą o informację na temat poprawek i autopoprawek.

Radna – p. M. Bassara

Do druku 1887 nie wpłynęły żadne autopoprawki ani poprawki. Dziękuję.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję bardzo. Czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos, otwieram II czytanie. Nie widzę. Stwierdzam odbycie II czytania i ponieważ nie ma żadnych poprawek i autopoprawek będziemy głosowali druk w wersji pierwotnej, przy czym przypominam, w tej sprawie wymagana jest bezwzględna większość ustawowego składu Rady czyli 22 osób, żeby ta uchwała została przyjęta. Proszę o przygotowanie głosowania.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały w sprawie przyjęcia absolutorium z wykonania budżetu za rok 2013 dla Prezydenta Miasta Krakowa?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Czy ktoś jeszcze głosuje?

Czy są jakieś problemy techniczne i wszelakie? Zamykam głosowanie, proszę wynik.

Proszę Państwa głosowaliśmy:

30 za,

11 przeciw,

1 osoba wstrzymała się,

CXI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
25 czerwca 2014 r.

1 osoba w ogóle nie była obecna. Stwierdzam, iż Rada przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia absolutorium za rok 2013 z wykonania budżetu dla Prezydenta Miasta Krakowa według druku 1887 i bardzo proszę o wydruk. Stwierdzam, iż Rada przyjęła tą uchwałę.

OŚWIADCZENIA, KOMUNIKATY.

Czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Pan Prezydent bardzo proszę.

Prezydent Miasta Krakowa Pan Jacek Majchrowski

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado!

Proszę Państwa przyjęliście Państwo uchwałę absolutoryjną, bardzo dziękuję, jest to jeden z najlepiej wykonanych budżetów jako plan finansowy w ostatnich latach. Spowodowane to zostało pewną polityką restrykcyjną, którą Rada przyjęła, przede wszystkim w kontekście realizacji polityki podatkowej gminy, która trzy lata temu została uchwalona, a także w zakresie dyscypliny wydatków, głównie wydatków bieżących. Spowodowało to możliwość zwiększenia wydatków majątkowych w porównaniu do 2012 roku, dzięki czemu te kluczowe wszystkie inwestycje, ale nie tylko kluczowe, mogły być zrealizowane i w części zakończone. Proszę Państwa zamknęliśmy ten budżet wysoką, bo 90 mln nadwyżką budżetową, zmniejszone zostało zadłużenie w porównaniu z rokiem ubiegłym, co prawda ten wskaźnik już nie obowiązuje, ale przypomnę, że gdyby go stosować, bo do końca zeszłego roku był obowiązujący, mamy zadłużenie, po zastosowaniu odliczeń, 49,3 %, jest to na jednego mieszkańca zadłużenie znacznie mniejsze niż nam się czasami przypisuje w porównaniu z innymi miastami, które się wskazuje jako takie wzorcowe jak Warszawa, Poznań czy Wrocław. Ważną rolę proszę Państwa odegrało utrzymanie dopłat do poziomu 2012 roku do subwencji oświatowej i kontraktu transportowego. W związku z powyższym to jest taka na przyszłość prośba do Wysokiej Rady, która będzie wybrana o utrzymanie, o ustabilizowanie tej sytuacji finansowej właśnie w ten sposób, aby utrzymać tą wysokość dopłat, aby nie iść na pewno rodzaju rozwiązania, które, nie chciałbym nazywać, ale to tak wypada, populistyczne, bo czym jak czym, ale uważam, że miastem nie można się bawić. Chciałem powiedzieć, że bardzo cenię sobie otwartość i współpracę z Klubem Platformy, z Klubem Przyjaznego Krakowa i bardzo żałuję, że takiej współpracy merytorycznej nie ma z trzecim Klubem, na współpracę tą złożyło się wiele czynników, ale też chciałem powiedzieć, że złożyła się taka bardzo dobra postawa Państwa z Platformy, która była jakby czasami przeciwko temu wszystkiemu, co w 2012 roku Rząd nam fundował w sensie przerzucania zadań i innych działań, co spowodowało taki dosyć zły stan w 2012 roku. Zrozumienie interesów miasta, zrozumienie tego, co trzeba zrobić dla miasta wzięło górę nad kwestiami politycznymi. Chciałem na to zwrócić uwagę dlatego, że proszę Państwa współpraca między organami samorządu mimo, że w ustawie o samorządzie gminnym wpisany jest jakby taki konflikt między tymi organami, ta współpraca zawsze wychodzi na dobre, na dobre nie dla nas, bo to w sumie nie o to chodzi, wychodzi na dobre dla miasta. Bardzo dziękuję Państwu za pomoc, za współpracę w ciągu roku i dziękuję za to głosowanie, które jest merytoryczne. Dziękuję pięknie.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych chce złożyć jakieś oświadczenie? Nie widzę. Sprawdzamy obecność, formalnie musimy to zrobić, są wszyscy

Szanowni Państwo! Zamykam obrady CXI zwyczajnej Sesji Rady Miasta zwołanej w celu udzielenia absolutorium i przyjęcia sprawozdania finansowego i sprawozdania z

CXI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
25 czerwca 2014 r.

realizacji budżetu, jest godzina 16,16, przerwa jest do godziny 16.30, czyli mamy jeszcze czternaście minut przerwy.

Na podstawie kasy magnetofonowej
stenogram wykonała:
Maria Duś